‘ DIF DE: XONACATLAN

xonacatlan

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificador por Objeto de Gasto

Importe

TOTAL

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSEVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TITULOS Y VALORES

CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

14,721,801.03

8,448,460.31
3,742,865.16
0.00
3,096,483.91
1,484,511.24
124,600.00
0.00

0.00
1,382,800.00
267,800.00
45,000.00
0.00
350,000.00
160,000.00
360,000.00
20,000.00
0.00
180,000.00
2,312,418.45
90,000.00
420,000.00
185,000.00
63,000.00
0.00

0.00
36,000.00
1,300,000.00
218,418.45
2,001,410.67
0.00

0.00

0.00
2,001,410.67
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
576,711.60
100,000.00
0.00
476,711.60
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00




' DIF DE: XONACATLAN

xonacatlan Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025
Clasificacion Administrativa Importe
TOTAL 14,721,801.03
Organo Ejecutivo Municipal 0.00

Otras Entidades Paraestatales y organismos 14,721,801.03




‘ DIF DE: XONACATLAN
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Xonacatlan
Clasificador Funcional del Gasto Importe
TOTAL 14,721,801.03
Gobierno 5,116,100.24
Desarrollo Social 9,432,597.05
Desarrollo Econémico 173,103.74

Otras no clasificadas en funciones anteriores 0.00




xonacatlan

DIF DE: XONACATLAN
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificacién por Tipo de Gasto

Importe

Gasto Corriente
Gasto de Capital

TOTAL

Amortizacion de la deuda y disminucién de pasivos

14,721,801.03

14,145,089.43
576,711.60
0.00




. DIF DE: XONACATLAN

. Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025
Xonacatlan

Programas y Proyectos

Relaciones publicas

Registro y control de caja y tesoreria

Planeacion y evaluacién para el desarrollo municipal

Registro, control contable-presupuestal y cuenta de la hacienda publica municipal
Adquisiciones y servicios

Control del patrimonio y normatividad

Desarrollo institucional

Difusién y comunicacion institucional

Vinculacién ciudadana con la administracion publica

Apoyo Solidario

Medicina preventiva

Promocion de la salud

Prevencion de las adicciones

Apoyo municipal a la prestacion de servicios de salud para las personas
Desayunos escolares

Desayuno escolar comunitario

Cultura alimentaria

Huertos familiares

Promocion de la participacion infantil y adolescente

Prevencion y desarrollo de personas con discapacidad

Capacitacién y promocion para el trabajo productivo de personas con discapacidad
Atencion integral a personas con discapacidad

Vida integral y saludable a las personas adultas mayores

Asistencia para el bienestar para las personas adultas mayores
Fomento a la integracién de la familia

Atencién a victimas por maltrato y abuso

Servicios juridico asistenciales a la familia

Orientacién y atencién psicoldgica y psiquiatrica

Coordinacién Institucional para la igualdad de género

Coordinacién interinstitucional para garantizar el goce, respeto, proteccion y promocién de los derechos de nifias, nifios y
adolescentes

Promocion del bienestar adolescente y juvenil

Atencion y reduccion del embarazo adolescente

Capacitacion, adiestramiento y productividad en el trabajo




