

Clasificador por Objeto de Gasto	Importe
TOTAL	14,721,801.03
SERVICIOS PERSONALES	8,448,460.31
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	3,742,865.16
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	0.00 3,096,483.91
SEGURIDAD SOCIAL	1,484,511.24
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	124,600.00
PREVISIONES	0.00
PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS	0.00
MATERIALES Y SUMINISTROS  MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ABTIGUEOS OFICIALES	1,382,800.00
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES ALIMENTOS Y UTENSILIOS	267,800.00 45,000.00
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN	0.00
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACIÓN	350,000.00
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO	160,000.00
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	360,000.00
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD	20,000.00 0.00
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	180,000.00
SERVICIOS GENERALES	2,312,418.45
SERVICIOS BÁSICOS	90,000.00
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	420,000.00
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS	185,000.00
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSEVACIÓN	63,000.00 0.00
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSEVACIÓN SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD	0.00
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS	36,000.00
SERVICIOS OFICIALES	1,300,000.00
OTROS SERVICIOS GENERALES	218,418.45
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	2,001,410.67
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00
AYUDAS SOCIALES	2,001,410.67
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL DONATIVOS	0.00 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	576,711.60
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	100,000.00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	476,711.60
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	0.00 0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	0.00
ACTIVOS BIOLÓGICOS	0.00
BIENES INMUEBLES	0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	0.00
NVERSIÓN PÚBLICA	0.00
OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS	0.00 0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO	0.00
NVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS	0.00
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0.00
COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES	0.00
CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS	0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS	0.00 0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00
PARTICIPACIONES	0.00
APORTACIONES	0.00
CONVENIOS	0.00
DEUDA PÚBLICA AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00 0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)	0.00



Clasificación Administrativa	Importe
TOTAL	14,721,801.03
Organo Ejecutivo Municipal Otras Entidades Paraestatales y organismos	0.00 14,721,801.03



Importe
14,721,801.03
5,116,100.24 9,432,597.05 173,103.74 0.00



Clasificación por Tipo de Gasto	Importe
TOTAL	14,721,801.03
Gasto Corriente Gasto de Capital Amortización de la deuda y disminución de pasivos	14,145,089.43 576,711.60 0.00



#### Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

#### **Programas y Proyectos**

Relaciones públicas

Registro y control de caja y tesorería

Planeación y evaluación para el desarrollo municipal

Registro, control contable-presupuestal y cuenta de la hacienda pública municipal

Adquisiciones y servicios

Control del patrimonio y normatividad

Desarrollo institucional

Difusión y comunicación institucional

Vinculación ciudadana con la administración pública

Apoyo Solidario

Medicina preventiva

Promoción de la salud

Prevención de las adicciones

Apoyo municipal a la prestación de servicios de salud para las personas

Desayunos escolares

Desayuno escolar comunitario

Cultura alimentaria

Huertos familiares

Promoción de la participación infantil y adolescente

Prevención y desarrollo de personas con discapacidad

Capacitación y promoción para el trabajo productivo de personas con discapacidad

Atención integral a personas con discapacidad

Vida integral y saludable a las personas adultas mayores

Asistencia para el bienestar para las personas adultas mayores

Fomento a la integración de la familia

Atención a víctimas por maltrato y abuso

Servicios jurídico asistenciales a la familia

Orientación y atención psicológica y psiquiátrica

Coordinación Institucional para la igualdad de género

Coordinación interinstitucional para garantizar el goce, respeto, protección y promoción de los derechos de niñas, niños y adolescentes

Promoción del bienestar adolescente y juvenil

Atención y reducción del embarazo adolescente

Capacitación, adiestramiento y productividad en el trabajo